
                                                                         Zápisnica 

zo zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

v Bohdanovciach nad Trnavou konaného 13. 12. 2024 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Prítomní poslanci: Bc. Monika Kovárová,   Peter Mračka, Ing. Tomáš Doboš, Josef Filip Kozoň, Ivan   

      Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák – 8 

Ospravedlnený:    JUDr. Andrej Adamec - 1 

 

Ad. 1.   Starosta obce po prezentácii poslancov skonštatoval, že OZ je uznášania schopné a privítal prítomných  

poslancov a hostí na spoločnom slávnostnom rokovaní a oboznámil ich s programom rokovania OZ, 

ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli  a na webovom sídle obce formou Pozvánky na OZ dňa 

06.12.2024.  

Uznesenie č. 63/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní  schvaľuje: 

Program rokovania /návrh/: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu rokovania 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Informácie o  plnení prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, interpelácie  poslancov 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

5. Návrh VZN č. 89/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na  

území obce Bohdanovce nad Trnavou – prerokovanie a schválenie 

6. Návrh VZN č. 90/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na  

území obce Bohdanovce nad Trnavou – prerokovanie a schválenie 

7. Rozpočtové opatrenia Obce Bohdanovce nad Trnavou 

8. Prerokovanie platu starostu obce 

9. Žiadosti a rôzne 

10. Informácie starostu obce 

11. Ukončenie zasadnutia OZ, záver 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 2.  Starosta obce predniesol poslancom návrh členov návrhovej komisie a určil overovateľov zápisnice  

a zapisovateľa zápisnice zo zasadnutia OZ dňa 13.12.2024.  

Uznesenie č. 64/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní: 

I. schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Bc. Monika Kovárová a Mgr. Juraj Janček, PhD. 

II. berie na vedomie určenie starostom obce: 

a) overovateľov zápisnice: Peter Mračka  a Miroslav Nádaský 

b) zapisovateľa zápisnice: Ing. Elena Marešová 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 3.   Starosta obce skonštatoval, že všetky prijaté uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí OZ vstúpili  

do platnosti alebo sú v štádiu riešenia. Interpeláciu nevyužil žiadny z poslancov. 



Uznesenie č. 70/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní berie na vedomie: 

1. Informáciu o  plnení prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, interpelácie poslancov 

OZ. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 4.  Starosta obce skonštatoval, že dotazy občanov, ktoré prišli na obecný úrad boli prerokované na  

  zasadnutí komisie výstavby regionálneho rozvoja. Poslanci vzali túto informáciu na vedomie.  

Uznesenie č. 70/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní berie na vedomie: 

2. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,   

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 5. K návrhu VZN č. 89/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Bohdanovce nad Trnavou neprišli od občanov žiadne pripomienky. Návrh VZN bol 

zverejnený na úradnej tabuli  a na webovom sídle obce dňa 27.11.2024. Starosta obce vysvetlil, že 

z dôvodu novelizácie zákona o odpadoch č. 79/2015 bolo nutné upraviť v pôvodnom VZN systém 

zberu textilného odpadu, ktorý sa bude separovať dvoma spôsobmi – ako textilný odpad v kontajneri 

na zbernom dvore a ako použiteľný textil v kontajneroch, ktorých vývoz zabezpečuje firma Eko - 

charita. Na vypracovaní návrhu VZN sa podieľala Ing. Silvia Sedláková, ktorá zastrešuje odpadové 

hospodárstvo obce. K návrhu nemal nik z poslancov žiadnu pripomienku.  

Uznesenie č. 65/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou prerokovalo  predložený návrh  VZN č. 89/2024 o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Bohdanovce nad Trnavou. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák, 

Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. sa uznáša  na VZN č. 89/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce Bohdanovce nad Trnavou. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

Potrebné kvórum :  3/5 prítomných poslancov  bolo dodržané.       

 

 

 



Ad. 6.  K návrhu VZN č. 90/2024 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné  

odpadmi na území obce Bohdanovce nad Trnavou neprišli od občanov žiadne pripomienky. 

Návrh VZN bol zverejnený na úradnej tabuli  a na webovom sídle obce dňa 27.11.2024. Starosta 

obce vysvetlil dôvod navýšenia poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a navrhol 

poslancom zváženie zavedenia nového systému zberu nádob na komunálny odpad, kedy by obec, 

v spolupráci s firmou FCC, s.r.o., očipovali existujúce smetné nádoby občanov, ktoré budú následne 

pri každom zvoze zvážené prostredníctvom systému WAMA. Ide o pilotný projekt, ktorý v prvom 

roku prinesie požadované dáta pre nastavenie spravodlivého systému zberu a platieb za skutočne 

vyvezený odpad pre každého daňovníka zvlášť. Zároveň navrhol navýšiť sadzby z 

pôvodného  návrhu VZN na  - sadzba poplatku pre FO je 38,-€/1 rok a pre PO je 0,050 €/1liter. 

Poslanci o pripomienke starostu obce rokovali a nový návrh schválili. 

Uznesenie č. 66/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou prerokovalo  predložený návrh  VZN č. 90/2024 o miestom poplatku 

za  komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bohdanovce nad Trnavou v zmysle 

pripomienok starostu obce – sadzba poplatku pre FO je 38,-€ na osobu/1 rok a pre PO je 0,050 € na 1liter 

KO/ 1 vývoz. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. sa uznáša  na VZN č. 90/2024 o miestom poplatku za  komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na území obce Bohdanovce nad Trnavou v zmysle zapracovaných pripomienok. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová - 7 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

Potrebné kvórum :  3/5 prítomných poslancov  bolo dodržané. 

 

Na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Ing. Tomáš Doboš 
 

Poslanci v rámci tohto bodu schválili aj zakúpenie systému WAMA od firmy FCC, s.r.o., ktoré bude obci 

slúžiť na váženie a monitorovanie smetných nádob na komunálny odpad. 

Uznesenie č. 67/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní  schvaľuje  zakúpenie systému WAMA od firmy FCC, 

s.r.o., Priemyselná 5, Trnava, ktorý bude slúžiť na váženie a monitorovanie smetných nádob na komunálny 

odpad v obci.  

  Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 7.  Starosta obce a ekonómka vysvetlili poslancom  dôvody úprav rozpočtu. Počas rokovania sa rozprúdila  

diskusia, v rámci ktorej sa riešila možnosť odklimatizovania budovy materskej školy. Starosta obce 

vysvetlil poslancom, že je nutná celková prerábka kúrenia v staršej časti budovy MŠ a zvažuje 

možnosť osadenia rekuperačných jednotiek, ktoré by zabezpečovali prúdenie vzduchu v celej budove. 

O možnostiach, ktoré sa vyskytnú v nadchádzajúcom roku,  sa rozhodne priebežne na ďalších 



rokovaniach OZ.   Poslanci vzali na vedomie  Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou  

č. 15/2024 bez pripomienok a schválili Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 

15/2024. 

Uznesenie č. 70/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní berie na vedomie: 

3. V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách Rozpočtové opatrenia Obce 

Bohdanovce nad Trnavou č. 15/2024  

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

Uznesenie č. 68/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní  schvaľuje  v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy Rozpočtové opatrenie Obce Bohdanovce nad Trnavou  č. 

16/2024. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

 

Ad. 8.  Na pracovnom zasadnutí OZ dňa 20.11.2024 vyjadrila poslankyňa Bc. Monika Kovárová spokojnosť  

s pracovným nasadením a výsledkami starostu obce a navrhla mu úpravu platu navýšením. K tejto 

téme sa poslanci vrátili a tajným hlasovaním sa uzniesli v zmysle zákona č. 253/1994 o právnom 

postavení a platových pomerov starostov obce o navýšení na  53%. 

Uznesenie č. 69/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní  schvaľuje  na základe § 11 ods. 4 písm. i, zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v zmysle §4 ods.2, 2 veta zákona č. 253/1994 o právnom postavení  a 

platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v z.n.p. úpravu platu starostu obce na 53% s 

účinnosťou od 1.1.2025. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

Ad.9.  Keďže od predchádzajúceho rokovania OZ uplynula len krátka doba, starosta obce informoval 

poslancov v krátkosti o udalostiach, ktoré sú dôležité pre rozvoj a bežný chod obce a to: 

- schválenie elokovaného pracoviska ZŠ na obecnom úrade, z dôvodu budovania dostavby ZŠ - 

Rozhodnutie Ministerstva školstva SR o schválení, 

- v riešení:   

• zmluva s Ministerstvom ŽP, ktoré schválilo žiadosť v rámci výzvy týkajúcej  a vodozádržných 

opatrení na vybudovanie chodníka na Trhovej ulici 

• zmluva s Ministerstvom dopravy – vybudovanie cyklistickej komunikácie Bohdanovce nad 

Trnavou – Boleráz, miestna časť Klčovany 

-  podané žiadosti na:  

• Envirofond  - technické vybavenie zberného dvora 

• Program obnovy dediny – Zelená dedina  - revitalizácia centra obce 

Do tohto bodu programu starosta obce zahrnul aj Zápisnice z komisií pri OZ a  vyzval predsedov  



komisií, aby informovali poslancov o riešených problémoch.  

 

Uznesenie č. 70/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní berie na vedomie: 

4. Žiadosti a rôzne 

5. Zápisnice zo zasadnutia: 

- Komisie výstavby a regionálneho rozvoja zo dňa 09.12.2024. 

- Komisie školstva, mládeže, sociálnych vecí, kultúry a športu zo dňa 28.11.2024. 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

Ad.10. Starosta obce informoval poslancov o vzniknutých výdavkov pri doriešení cyklotrasy smerom na  

Špačince a rokovaní s Mestom Trnava, ktoré prisľúbilo kooperáciu v tejto oblasti. 

Bc. Monika Kovárová – sa informovala u predsedu komisie výstavby na možnosť spomalenia 

dopravy na Kopcovej ulici, na čo zareagoval starosta obce s informáciou, že doprava sa bude riešiť 

aktualizáciou dopravného pasportu v celej obci v nadchádzajúcom roku. 

Peter Mračka  - oslovil starostu s požiadavkou zabezpečenia merača rýchlosti pri vstupe do obce. 

Miroslav Sučák  - prisľúbil, že v príslušnej komisii sa o tejto požiadavke bude rokovať. 

Uznesenie č. 70/2024 

OZ v Bohdanovciach nad Trnavou po prerokovaní berie na vedomie: 

6. Informácie starostu obce 

Hlasovanie: 

- za: Josef Filip Kozoň, Ivan Palšovič, Mgr. Juraj Janček, PhD., Miroslav  Nádaský, Miroslav Sučák,  

      Peter Mračka, Bc. Monika Kovárová, Ing. Tomáš Doboš - 8 

- proti: 0 

- zdržal sa: 0 

- nehlasoval:0 

 

Ad.11. Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Peter Mračka       ................................................. 

 

Miroslav Nádaský      ................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

        Ivan Bočko 

        starosta obce 

 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Elena Marešová                         Bohdanovce nad Trnavou 13. 12. 2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


